
平成２６年度 滝野南小学校 

学校だより「こころ」 
                                               平成２７年３月１９日発行 

学校教育目標「自ら学び ともに学び たくましく生きる子の育成」 

 滝野南小学校に学ぶ子は、 

         １ともにはげむ子  ２ともに伸びる子  ３ともに生きる子 

平成 ２６年度 ご協力ありがとうございました。 

学校長 土肥 貴雄 

校庭の桜の木にも、新芽がいっぱい出てきました。平成 27 年 3 月 23 日は、平成 26 

年度卒業生の「旅立ちの日」です。おめでとうございます。６年生の最終学年での活躍

は素晴らしかったです。４月からの中学校生活で、より一層の活躍を期待しています。 

また、在校生の皆さんも、今年 １年で「出来るようになったこと」がいっぱいありま

した。 

この春休みには、「頑張れたこと」で自分をほめるとともに、「出来なかったこと」をも

とに、「出来るようになるための方法と計画」をまとめてほしいなと思っています。そし

て、新学年では、「出来なかったこと」へのチャレンジを期待しています。 

 保護者の皆様、地域の皆様には、今年度、様々な場面で本校の学校教育へのご理解ご

協力を賜りました。厚くお礼申し上げます。ありがとうございました。 

☆学年末、学校行事トピックス＜６年生を送る会＞ 

２月２７日（月）1～5 年生の児童が、お世話になった６年生に感謝の気持ちをいっぱ

い 

込めて、出し物をしてくれました。６年生もお返しに「６年間を振り返っての出し物」

をしてくれました。全校生が『感謝と成長』を感じ取り、思い出に残る会になりました。 

    ＜１年生＞         ＜２年生＞        ＜３年生＞ 

 

 

 

 

 

 

 

    ＜４年生＞         ＜５年生＞        ＜６年生＞ 

 

 

 

 

＜お話会、ありがとうございました＞ 

※次年度、アシスタントに応募願います！ 

 3 月 5 日（木）お話会（本の読み聞かせ） 

のスクールアシスタントの皆さんをお招きし 

て、お礼の「ありがとうの会」をしました。 

 河高と高岡のグループで、隔月に１・２ 

年生対象に、実施しています。おかげで本が好きな子ども 

が増え、国語の力が向上しています。 

 次年度も続けます。子どもにも、アシスタントにも利点が 

ありますので、ぜひ保護者の皆様・地域の皆様、アシスタ 

ントとしてご協力願います。（年に４５分の５回程度です） 

 また、音楽クラブで使用する琴の貸し出しを募集してい 

ます。ご協力をお願いします。 

＜通学班長の引き継ぎ＞       ＜「南極の氷」で学習＞ 

 新通学班長さん、交通事故に遭わ   ２月２５日、1.2.3 年生は、砕氷艦「しらせ」 

ないように、よろしくお願いします。  が持ち帰った「南極の氷」を自衛隊員の方に

持参していただき、勉強をしました。地球レベ

ルの環境に興味・関心が高まりました。（南極の

氷の溶ける 

音にも感動しました） 

 

 

 

 

＜４月の主な学校行事予定＞ 

日（曜） 行 事 予 定 日（曜） 行 事 予 定 

6（月） 

7（火） 

 

8（水） 

9（木） 

10（金） 

 

13（月） 

14（火） 

 

15（水） 

 

16（木） 

 

17（金） 

8:45 新６年登校：新学期準備 

登校指導、ひと声運動 

離任式、着任式、始業式 

入学式 

地区児童会、給食開始(2~6 年) 

身体測定、代表委員会(業間) 

PTA 評議員会 

集会 

貯金日、委員会活動、交通安全

教室（1・２年） 

登校指導、安全点検 

１年給食開始 

心電図検査（1・4 年） 

寄生虫検査(1・2・3 年) 

寄生虫検査(1・2・3 年) 

18（土） 

20（月） 

21（火） 

 

22（水） 

 

23（木） 

 

24（金） 

27（月） 

28（火） 

29（水） 

30（木） 

参観、総会、懇談、引渡訓練 

振替休業日 

朝会、全国学力・学習状況調査 

(国・算・理)、代表委員会 

尿検査（１日目） 

家庭訪問(町西.町東.射越屋) 

尿検査（２日目） 

家庭訪問(赤山.北東) 

家庭訪問(北西.桜台.河住.安

取) 

集会、家庭訪問(河高３) 

集金、家庭訪問(河高１.２) 

昭和の日 

春の遠足、家庭訪問（予備） 

※家庭訪問期間中は、１４時の 

 下校となります。 


